

**«ТАСДИҚЛАЙМАН»**

АТБ «Қишлоқ қурилиш банк»

Самарқанд минтақавий филиали

бошқарувчиси ўринбосари

Харид комиссияси раиси

Ж.Х.Дастамов

2022 й



**II. ТЕХНИК ҚИСМИ**

АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Самарқанд минтақавий филиали биносини жорий таъмирлаш бўйича техник топширик

№	Асосий маълумотлар ва талаблар номи	Асосий маълумотлар ва талаблар мазмуни
1	Буюртмачи:	АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Самарқанд минтақавий филиали
2	Қурилиш учун асос:	Банк Бошқарувининг 2021 йил 29 декабрдаги 34-сонли Қарори.
3	Қурилиш тури:	Жорий таъмирлаш
4	Молиялаштириш манбаи:	АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Самарқанд минтақавий филиали ўз ҳисобидан
5	Буюртмачи реквизитлари :	Ўзбекистон Республикаси, Самарқанд вилояти, Самарқанд шаҳар ,Саттепо маскани 148 А уй АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Самарқанд минтақавий филиали Тел:(78) 210-02-47; (78) 210-02-48
6	Лойиҳаланаётган объектнинг талаблари	АТБ «Қишлоқ қурилиш банк» Самарқанд минтақавий филиалининг чакана касса ташкил қилиш бўйича талаблар:  Банк ходимлари учун махсус ўриндиқлар ва махсус иш столи ва сифатли (бренд) фирма компьютерлар билан таъминлаш  - мижоз ва банк ходими ўртасида мустақкам тўсиқли ойна ўрнатиш;  - мижозлар учун юқори сифатли ўриндиқлар ўрнатиш;  - Бинонинг ичида махсус ойнали тўсиқлар билан ўралган чегаралар ўрнатиш, банк мижозлари учун кутиш зали, юридик ва жисмоний шахсларга хизмат кўрсатадиган алоҳида худудлар,(зоналар) универсал касса ва мижозларнинг ўз ўзига хизмат кўрсатиши худудидан иборат бўлиш керак.  - мижозларга хизмат курсатадиган махсус худудларга мослаштириш,  - мижозларга тез, қулай ва сифатли хизмат кўрсатадиган, мижоз учун кириб чиқиш йулаклари ажратилган бўлиши шарт.

7	Қурилиш ишларига талаблар	Тайёрланган лойиха-смета ҳужжатлари ва экспертиза хулосаси асосида банк Бошқаруви қарорида рухсат берилган қийматдан кўп бўлмаган миқдорда амалга оширилиш лозим. Ўзбекистон Республикаси ҳудудидаги амалда бўлган норма, меъёр ва қоидаларга мувофиқ бажарилсин.
8	Тендерга катнашиш истагини билдирган қурилиш ташкилотларига талаблар	Қурилиш ташкилоти ўз таркибий бўлимларига ҳамда техникаларига эга бўлиши керак .
		Слаба точка ( пожарный сигнализация , телефонизация, кузатув камера ва хоказо) ишларини бажариш учун махсус лицензияга эга бўлиши керак
		Қурилиш фаолияти давомида банк бинolari қурилиш ишларини бажарган бўлиши керак
9	Қурилиш ишларини амалга ошириш муддати	Дастлабки тўлов ўтказилган кундан бошлаб 60 календар куни ичида
10	Қурилиш ишларини амалга ошириш бўйича талаблар	Ушбу эълонга илова қилинган лойиха -смета ҳужжатлари ҳамда экспертиза хулосасига қатъий риоя қилган ҳолда қурилиш ишларини амалга ошириш талаб этилади

АТБ “Қишлоқ қурилиш банк”  
Самарқанд минтақавий филиали  
Бош бухгалтер



М.Х.Усанов

**O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI**

**«SHOXJAXON PROJEKT»**

**MA'SULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI**

Samarqand shahri Mirzo Ulugbek ko'chasi 76<sup>A</sup>-uyi Tel.: 234-84-69, 91-534-24-21,  
H/R 20208000200785175001, MFO 01030, ATB «Hamkor» bank Sam. filial IHH:304 957 744 OKED: 71110



**«TASDIQLAYMAN»**

**Direktor**

**X. M. Meliev**

«14» Mart 2022 yil.

**YIG'MA EKSPERTIZA XULOSASI № 33 14.03.2022 y.**

Ishchi loyiha bo'yicha: **Samarqand shahar «QISHLOQ QURILISH»BANK  
Samarqand viloyat filiali binosini joriy ta'mirlash.**

**Buyurtmachi:** «QISHLOQ QURILISH»BANK  
Samarqand viloyat filiali

**Bosh loyihachi:** X/K «Zarkamrus qurilish loyiha»

**Litsenziya №** 000935, «20» 06.2020y OZ.RES.Qurilish vazirligi

**Moliyalashtirish manbai:** O'z mablag'lari hisobidan

**1.Loyixalash uchun asos:**

1.1 Nuxson dalolatnomasi tasdiqlangan : «QISHLOQ QURILISH»BANK Samarqand viloyat filiali boshqaruvchisi A.P.Soxibov.

**2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar:**

2.1 kitob-joriy narxlarda resurs smetasi. Ish hajmlari ro'yxati. Nuxson dalolatnomasi.

3. Loyiha echimlarining qisqacha mazmuni:

**3.1. Smeta qismi:**

Ishlar qiymatini hisoblash O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2013 yil 11 iyundagi "investitsiya loyihalarini amalga oshirishda shartnomaviy joriy narxlarga o'tish to'g'risida" gi 261-sonli, 2004 yil 12 maydagi "O'zbekiston Respublikasi hukumati ayrim qarorlariga o'zgartishlar kiritish to'g'risida"gi 226-sonli qarori va SHNK 4..01.16-09 ga muvofiq shartnoma joriy narxlarida qurilish qiymatini aniqlash qoidalariga muvofiq resurs usulida amalga oshirildi.

Joriy narxlarda ob'ektning qiymati "Res. Uz. qurilish ishlab chiqarishida qo'llaniladigan moddiy-texnik resurslarning joriy narxlari katalogi", 2021 yilning 3-choragi, "moddiy-texnik resurslar katalogi" da mavjud bo'lmagan materiallar, asbob-uskunalar va mebellarning narxi mijoz bilan kelishilgan holda resurs usulida hisob-kitob hujjatlari asosida belgilanadi. Mehnat xarajatlari (1 kishi/soat uchun) stat ma'lumotlariga ko'ra, ijtimoiy sug'urta uchun ajratmalarni hisobga olgan holda 18609,72 so'm qabul qilindi. Samarqand viloyati boshqarmasi.



#### 4. Ekspert tekshiruv natijalari:

4.1. Ekspertizani o'tkazish jarayonida moddiy resurslarning ish hajmiga muvofiq narxlar tekshiriladi; Umumiy qiymati QQS tashqari 587143,609 ming so'm miqdorida belgilanadi, 675215,244 ming so'm QQS bilan, to'g'ridan-to'g'ri xarajatlar qiymati 512209,039 ming so'm. va mijozning boshqa xarajatlari siz. Sh jumladan: Bank binosiga 563334,679 ming so'm, Bankamat va ayvonga 87119,959 ming so'm, valyebol maydanchasiga 19760,606 ming so'm. Normativ mehnat qiymati 6974,1982 kishi-soat.

4.2. Ekspert xulosasining amal qilish muddati 2 yil.

#### 5. Natijalar:

5.1. Ob'ekt bo'yicha smeta hujjatlari: **Samarqand shahar "QISHLOQQURILISH" BANK Samarqand viloyat filiali binosini joriy ta'mirlash.**

Keyinchalik ko'rib chiqish va tasdiqlash tavsiya etiladi.

5.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi 261-son, 03.07.2003 yildagi 302-son va 4.01.16-SHNK-sonli qarorlariga muvofiq.-09 qurilish qiymati tavsiya etiladi va shartnoma tuzish uchun asos bo'lib xizmat qila olmaydi, tanlov savdolari paytida qurilish qiymatini qabul qilish bo'yicha yakuniy qaror mijoz tomonidan belgilanadi.

Mutaxassis:



Sulimov E.



Ўзбекистон Республикаси Қурилиш  
вазирлиги

№ 7656-965d-94a3-13e3-6c66-2466-1518  
Хужжат яратилинган сана: 2019-10-02

Хужжат берилган: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ  
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "SHOXJAXON PROJEKT"  
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 304957744

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан ўтказилганлиги  
тўғрисида  
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган ёки қўшимча масъулиятли жамият "SHOXJAXON PROJEKT" МСНҲ га қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 02-10-2019 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЛЭ-000019

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 304957744

Юридик шахснинг почта манзили: Самарқанд шаҳар, М.УЛУГБЕК КУЧ 76-А УЙ

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

ИНОЯТОВ МИРАББОС МИРКОМИЛОВИЧ

Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали тўғрисидаги низомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади. Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрилигини текшириш учун [gero.gov.uz](http://gero.gov.uz) веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб рақамини киритинг ёки мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян тақиқланган.



**ЧП "ЗАРКАМУС КУРИЛИШ ЛОЙИХА"**

**СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ**

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ БАНКА КИШЛОК КУРИЛИШ  
БАНК В Г.САМАРКАНДЕ**

**КНИГА**

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ  
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ  
ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**

Директор  
ЧП "ЗАРКАМУС КУРИЛИШ ЛОЙИХА"



Шакаров А.

САМАРКАНД - 2022г

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

### ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ БАНКА КИШЛОК КУРИЛИШ БАНК В Г.САМАРКАНДЕ

Основанием для расчета стоимости текущего ремонта объекта является дефектный акт, утвержденный

---

Стоимость строительства объекта рассчитана ресурсным методом, основанном на укрупнении затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы, на основании

Постановления Кабинета Министров РУз от 11 июня 2003 г. № 261

*"О переходе на договорные цены при реализации и инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений"* и

Приказа Госкомархитектстроя РУз от 10 декабря 2003 г. № 70, об утверждении

*"Методических рекомендаций по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах, для использования их организациями Заказчиков и Подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек"*

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан,

взяты из "Каталога на материально-технические ресурсы" за период **3-го квартала 2021 г.**

Цены на материалы, оборудование и мебель, отсутствующие в "Каталоге на материально-технические ресурсы", согласованы с Заказчиком.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) принята согласно справке Управления Статистики Самаркандской области

СОСТАВИЛ







**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ БАНКА КИШЛОК КУРИЛИШ БАНК В Г.САМАРКАНДЕ**  
(наименование стройки)

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ**

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
<b>ЗДАНИЕ</b>			
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>			
1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10М3	0,4400
2	РАЗБОРКА ПОТОЛКОВ ИЗ Г/К ЛИСТОВМД	100М2 ПОДШИВКИ	2,4600
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	1,2580
4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛАМИНАТА	100М2	1,2000
5	РАЗБОРКА СТЯЖКИ ПОЛОВ	100М2	2,4600
6	ДЕМОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	100М2	0,2500
7	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	М3	3,2800
8	СНЯТИЕ ОБОЕВ	100М2	4,0143
<b>ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>			
9	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2	2,4600
10	УСТРОЙСТВО НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ПЛЕНКИ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ ОТ 20 ДО 50 М2: ГАРПУННЫМ СПОСОБОМ ПРИ КРЕПЛЕНИИ БАГЕТОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ	100М2	0,4000
11	СТОИМОСТЬ БАГЕТОВ	М	26,0000
12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	2,4600
13	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ПОТОЛКОВ (УБАВИТЬ ДО ТОЛЩ 3ММ)	100М2	-2,4600
14	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	2,4600
15	ОКЛЕЙКА СТЕН ОБОЯМИ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ И ОКРАСКОЙ ОБОЕВ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ	100М2 ОКЛЕИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНО СТИ	4,0143
16	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	2,4600
17	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 (ДОБАВИТЬ 10ММ ДО ТОЛЩ 30ММ)	100М2	2,4600
18	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 40Х40 СМ	100М2	1,2580
19	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ	100М2	1,2020
20	УСТРОЙСТВО САПЛЖКА ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК	100М2	0,0773
21	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПВХ	100М	0,9510
22	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН	М2	13,2600
23	ЗАКЛАДКА ПРОЕМОВ КИРПИЧОМ	100М3	0,0158
24	УСТАНОВКА ДВЕРЕЙ ИЗ МДФ (С УСТАНОВКОЙ ПРИБОРОВ)	100М2	0,0357
25	ЗМКТ ВРЕЗНЫЕ	ШТ	2,0000
26	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М	0,2080
27	УСТАНОВКА РЕШЕТОК МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	100М2	0,0864
28	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК ИЗ МДФ	100М2	0,0672
29	УКЛАДКА ПОДОКОННЫХ ГРАНИТНЫХ ПЛИТ	100М2	0,0280
30	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	100М2	0,2525
31	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100М2	0,3732
32	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,2004
33	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100 М2	0,0864
34	УСТАНОВКА КОЗЫРЬКА ИЗ КАРКАСА ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ И ПОКРЫТИЕМ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	100М2	0,1850
35	СТОИМОСТЬ КОЗЫРЬКА ИЗ КАРКАСА ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ И ПОКРЫТИЕМ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	М2	18,5000
36	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100М2	0,0312
37	ОБШИВКА ОТКОСОВ ШПОНОМ	100М2	0,0188
38	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ	100 М	0,0520
<b>МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ</b>			
39	КРЕСЛО 3-Х МЕСТНОЕ КДП-1 ДЛЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ	ШТ	6,0000
40	ТЕЛЕВИЗОР	ШТ	3,0000
41	ПУФИК	ШТ	2,0000
42	СТОЛ ДЕТСКИЙ	ШТ	1,0000
43	СТУЛ ДЕТСКИЙ	ШТ	2,0000
44	КУЛЕР	ШТ	1,0000
45	СТЕЛЛАЖ	ШТ	1,0000
46	МОНТАЖ ЛОГОТИПА	100ШТ	0,0100
47	ЛОГОТИП БАНКА ИЗ 22 ОБЪЕМНЫХ БУКВ С ОСВЕЩЕНИЕМ	К-Т	1,0000
<b>ОТОПЛЕНИЕ</b>			

48	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПЛ (ГВС) ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 М ТРУБОПРОВ ОДА	0,3000
49	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ АЛЮМИНИЕВЫХ	100КВТ	0,0780
50	ПРОХОДНАЯ ПРОБКА	ШТ	2,0000
51	ЗАГЛУШКА	ШТ	1,0000
52	КРОНШТЕЙН	ШТ	4,0000
53	ВЕНТИЛЬ РАДИАТОРНЫЙ Д-15	ШТ	8,0000
54	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЙ КЛАПАН	ШТ	4,0000
55	УГОЛЬНИК Д-25	ШТ	18,0000
56	ТРОЙНИК Д-25	ШТ	10,0000
57	МУФТА Д-25	ШТ	4,0000
58	ПЕРЕХОД С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ	ШТ	8,0000
<b>СИЛОВОЕ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ</b>			
59	УСТРОЙСТВО ПОЖАРНОГО ОТКЛЮЧЕНИЯ ВЕНТИЛЯТОРОВ	ШТ	2,0000
60	УСТРОЙСТВО ПОЖАРНОГО ОТКЛЮЧЕНИЯ ВЕНТИЛЯТОРОВ РПУ-2	ШТ	2,0000
61	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРЗДАХ	100М	7,3000
62	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100М	0,5000
63	ПРОВОД С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОСКИЙ СЕЧЕНИЕМ 3Х2,5ММ2 ППВ-380	М	700,0000
64	ПРОВОД С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОСКИЙ СЕЧЕНИЕМ 16ММ2 ПВ-380	М	80,0000
65	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М	0,5000
66	ТРУБА ВИНИЛПЛАСТОВАЯ Д-15	М	50,0000
67	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ТРЕТЬИМ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНАКТОМ РШ-Ц-2-С-0,8-6/220	100ШТ	0,2500
68	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ У-198УХЛЗ	ШТ	10,0000
<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>			
69	УСТАНОВКА ЩИТА ОСВЕТИТЕЛЬНОГО	ШТ	2,0000
70	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-12УХЛ4	ШТ	1,0000
71	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-6УХЛ4	ШТ	1,0000
72	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫХ	100ШТ	0,4000
73	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ ,МОЩН.50ВТ/220В LED PL-1Х50 (КОМПЛЕКТ С ЛАМПОЙ)	ШТ	40,0000
74	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ НАСТЕННЫХ	100ШТ	0,1000
75	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ НАСТЕННЫЙ LED-15W (КОМПЛЕКТ С ЛАМПОЙ)	ШТ	10,0000
76	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100М	4,0000
77	ПРОВОД С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОСКИЙ СЕЧЕНИЕМ 2Х2,5ММ2 ППВ-380	М	400,0000
78	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	100ШТ	0,0500
79	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХПОЛЮСНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0500
80	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ Л245УЗ	ШТ	10,0000
81	ТРУБА ПЛАСТМАССОВАЯ ГОФРИРОВАННАЯ Д-15ММ	100М	4,0000
<b>ПОЖАРНАЯ СИГНАЛИЗАЦИЯ</b>			
82	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	15,0000
83	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ДЫМОВОЙ ИП212-141	ШТ	15,0000
84	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНЫЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, КОЛИЧЕСТВО ЭЛЕМЕНТОВ ПОСТА, ДО 3	ШТ	3,0000
85	ИЗВЕЩАТЕЛЬ РУЧНОЙ ИПР513-10	ШТ	3,0000
86	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ КС-4	ШТ	9,0000
87	КОРОБКА КЛЕММНАЯ КК-10	ШТ	1,0000
88	ЗАТЯГИВАНИЕ КАБЕЛЯ В ТРУБЫ	100М	3,0000
89	КАБЕЛЬ СИГНАЛИЗАЦИИ И СВЯЗИ КСВПВ СЕЧ.2Х0,5ММ2	М	300,0000
90	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ ДИАМЕТРОМ ДО 25	100М	3,0000
91	ГОФРОРУКАВ Д-16ММ	М	300,0000
<b>СТРУКТУРИРОВАННАЯ КАБЕЛЬНАЯ СИСТЕМА СКС</b>			
92	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	ШТ	15,0000
93	РОЗЕТКА RJ-45 НАСТЕННАЯ	ШТ	5,0000
94	РОЗЕТКА RJ-45 НАПОЛЬНАЯ	ШТ	10,0000
95	ВКЛЮЧЕНИЕ В АППАРАТУРУ РАЗЪЕМОВ, КОЛИЧЕСТВО КОНТАКТОВ В РАЗЪЕМЕ, ШТ., ДО 14	РАЗЪЕМ	30,0000
96	ПАТЧ-КОРД UTP CAT 5E, 4 ПАРЫ 0,5М	ШТ	15,0000
97	ПАТЧ-КОРД UTP CAT 5E, 4 ПАРЫ 3,0М	ШТ	15,0000
98	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100М	15,0000
99	КАБЕЛЬ КСВПВ СЕЧ.4Х2Х0,5	М	1500,0000
100	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ	100 М	2,7000
101	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 100Х50	100М	0,1000
102	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 60Х40	100М	0,3000
103	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 40Х25	100М	0,8000
104	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 25Х16	100М	1,0000
105	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 16Х16	100М	0,5000
106	СТЯЖКИ ПЛАСТИКОВЫЕ	ШТ	1000,0000
107	МАРКЕРЫ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	150,0000
108	ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 50	100М	0,1000
109	ТРУБА ВИНИЛПЛАСТОВАЯ Д-32	М	10,0000
110	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ ДИАМЕТРОМ ДО 25	100М	15,0000
111	ГОФРОРУКАВ Д-16ММ	М	1500,0000
<b>ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ</b>			
112	УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ	10,0000
113	ВИДЕОКАМЕРА ЦВЕТНАЯ УЛИЧНАЯ IP H.265 С ИК ПОДСВЕТКОЙ F-2,8ММ HIKVISION DS-2CD1043GO-1	ШТ	6,0000
114	ВИДЕОКАМЕРА ЦВЕТНАЯ КУПОЛЬНАЯ IP H.265 С ИК ПОДСВЕТКОЙ F-2,8ММ HIKVISION DS-2CD1143GO-1	ШТ	4,0000
115	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100М	4,0000
116	КАБЕЛЬ КСВПВ СЕЧ.4Х2Х0,5	М	400,0000
117	ПРОВОД 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М	0,5000
118	ПРОВОД ПУГНП 2Х1,5	М	50,0000

119	КАБЕЛЬНЫЕ КАНАЛЫ ПВХ	100 М	0,5000
120	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА. КОРОБКА КАБЕЛЬНАЯ СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ИЛИ РАЗВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ	10,0000
121	КОРОБКА КОММУТАЦИОННАЯ 85X85	ШТ	10,0000
122	РАЗЪЕМ, СЕЧЕНИЕ ЖИЛЫ ДО 1 ММ2, КОЛИЧЕСТВО ПОДКЛЮЧАЕМЫХ ЖИЛ, ШТ. 14	ШТ	20,0000
123	КОННЕКТОР RJ-45	ШТ	20,0000
124	ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 50	100М	0,0500
125	ТРУБА ВИНИЛПЛАСТОВАЯ Д-32	М	5,0000
126	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ ДИАМЕТРОМ ДО 25	100М	3,0000
127	ГОФРОРУКАВ Д-16ММ	М	300,0000
<b>УЧРЕЖДЕНЧЕСКАЯ АТС</b>			
128	УСТАНОВКА IP АТС "PANASONIC"	К-Т	1,0000
129	СТОИМОСТЬ IP АТС "PANASONIC" КХ-NS500 (80 ЛИНИЙ)	К-Т	1,0000
130	СИСТЕМНЫЙ ТЕЛЕФОН "PANASONIC" КХ-NT343	ШТ	15,0000
131	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	ШТ	15,0000
132	РОЗЕТКА RJ-45 НАСТЕННАЯ	ШТ	5,0000
133	РОЗЕТКА RJ-45 НАПОЛЬНАЯ	ШТ	10,0000
134	ВКЛЮЧЕНИЕ В АППАРАТУРУ РАЗЪЕМОВ, КОЛИЧЕСТВО КОНТАКТОВ В РАЗЪЕМЕ, ШТ., ДО 14	РАЗЪЕМ	30,0000
135	ПАТЧ-КОРД УТР САТ 5Е, 4 ПАРЫ 0,5М	ШТ	15,0000
136	ПАТЧ-КОРД УТР САТ 5Е, 4 ПАРЫ 3,0М	ШТ	15,0000
137	БОКС ОПТИЧЕСКИЙ ODF	ШТ	1,0000
138	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100М	15,0000
139	КАБЕЛЬ КСВПВ СЕЧ.4Х2Х0,5	М	1500,0000
140	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ ДИАМЕТРОМ ДО 25	100М	5,0000
141	ГОФРОРУКАВ Д-16ММ	М	500,0000
<b>УБОРНАЯ</b>			
142	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: СМЫВНЫХ БАЧКОВ (ЧАША ГЕНУЯ)	100ШТ	0,0400
143	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ	ШТ	1,0000
144	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ	ШТ	1,0000
145	СМЕНА АРМАТУРЫ: СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	100ШТ	0,0200
146	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ Д-25 (ГВС)	100 М ТРУБОПРОВ ОДА	0,2000
147	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ Д-25 (ХВС)	100 М ТРУБОПРОВ ОДА	0,1500
148	ТРОЙНИК Д-25	ШТ	6,0000
149	ОТВОД Д-25	ШТ	25,0000
150	МУФТА Д-25	ШТ	6,0000
151	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ Д-25Х15	ШТ	10,0000
152	НАКЛАДНАЯ МУФТА Д-25Х20	ШТ	2,0000
153	КРАН ШАРОВОЙ Д-25	ШТ	4,0000
154	КЛИПСЫ Д-25	ШТ	20,0000
155	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ГИГИЕНИЧЕСКИХ	10ШТ	0,4000
156	ЧОПИКИ	КГ	0,5000
<b>КРЫЛЬЦО</b>			
157	ДЕМОНТАЖ ПЕРИЛ	100М	0,0500
158	УСТАНОВКА ПЕРИЛ ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	100М	0,0500
159	ПЕРИЛА ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	М	5,0000
160	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ОТМОСТКИ ИЗ ТРОТУАРНОЙ ПЛИТКИ	100М2	0,0800
161	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК ТРОТУАРНЫХ	100М2	0,0800
162	СКАМЕЙКИ	ШТ	4,0000
<b>НАВЕС С БАНКОМАТОМ</b>			
<b>НАВЕС</b>			
163	РАЗМОСТКА ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК С РАЗБОРКОЙ	100М2	0,3072
164	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0913
165	ПРОФИЛЬ 80X80	М	12,8000
166	ИЗГОТОВЛЕНИЕ М/К ФЕРМ И ПРОГОНОВ	Т	0,0807
167	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНОЙ СЕЧ.40X40X2,0	М	34,5000
168	МОНТАЖ ФЕРМ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0807
169	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,1187
170	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНОЙ СЕЧ.40X40X2,0	М	51,2000
171	ПОКРЫТИЕ ИЗ ЛЕКСАНА	100М2	0,2300
172	СТОИМОСТЬ ЛЕКСАНА	М2	23,0000
173	СТЫКИ НА ЛЕКСАН	ПМ	25,6000
174	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА М/К ЗА 2 РАЗА	100М2	0,1450
<b>БАНКОМАТ</b>			
175	РАЗБОКА ВИТРАЖЕЙ АЛЮМИНЕВЫХ	М2	8,2000
176	МОНТАЖ СТОЕК ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0371
177	ПРОФИЛЬ 80X80	М	5,2000
178	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0578
179	ПРОФИЛЬ 80X80	М	8,1000
180	ИЗГОТОВЛЕНИЕ М/К КАРКАСОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ПРОФИЛЕЙ	Т	0,1230
181	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНОЙ СЕЧ.40X40X2,0	М	52,8000
182	МОНТАЖ ФЕРМ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	Т	0,0635
183	УСТРОЙСТВО ОБРЕШЕТКИ ДЕРЕВЯННОЙ	М3	0,0540
184	МАСЛЯННАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА 2 РАЗА	100М2	0,1260
185	МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА КРАШЕННОГО	100М2	0,0775
186	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С КАЛЕННЫМ ОСТЕКЛЕНИЕМ ТОЛЩ 10ММ	100М2	0,1325
187	ОБЛИЦОВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮПАН"	100 М2	0,2160
188	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮПАН"	100М2	0,2160
189	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ ДЕРЕВЯННОГО КАРКАСА	100М2	0,1829

190	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,0775
191	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 (ДОБАВИТЬ 30ММ ДО ТОЛЩ 50ММ)	100М2	0,0775
192	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 60Х60 СМ	100М2	0,1829
193	ПЛИТКИ ИТАЛОГРАНИТНЫЕ	М2	18,2900
194	ПРОКЛАДКА ПРОВОДОВ	100М	0,6500
195	ПРОВОД ПУГНП СЕЧ.2Х1,5ММ2	М	45,0000
196	ПРОВОД ПУГНП СЕЧ.3Х2,5ММ2	М	12,0000
197	ПРОВОД ПВС	М	8,0000
198	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100ШТ	0,0200
199	СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 24W	ШТ	2,0000
200	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВОЙНАЯ	100ШТ	0,0200
201	СТОИМОСТЬ ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВОЙНАЯ	ШТ	2,0000
202	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ	100ШТ	0,0200
203	СТОИМОСТЬ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ	ШТ	2,0000
204	МОНТАЖ ЛОГОТИПА	100ШТ	0,0100
205	ЛОГОТИП ОБМЕННОГО ПУНКТА С ОСВЕЩЕНИЕМ И БУГУЩЕЙ СТРОКОЙ	К-Т	1,0000
206	УСТАНОВКА ВНЕШНЕГО БЛОКА МУЛЬТИ СПЛИТ-СИСТЕМЫ	1 БЛОК	1,0000
207	УСТАНОВКА ВНУТРЕННЕГО БЛОКА НАСТЕННОГО ТИПА МОЩНОСТЬЮ ДО 5 КВТ	1 БЛОК	1,0000
208	КОНДИЦИОНЕР ЗИМА-ЛЕТО ARTEL ART-12	ШТ	1,0000
<b>ПЛОЩАДКА ДЛЯ ВОЛЕЙБОЛА</b>			
209	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,5557
210	ПЛАНИРОВКА ВРУЧНУЮ ДНА И ОТКОСОВ ВЫЕМОК КАНАЛОВ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000М2	0,2778
211	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3	0,5557
212	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	М3	13,8920
213	ПОЛИВ ВОДОЙ ПЕСЧАНОГО ОСНОВАНИЯ	1000М3	0,0139
214	УСТРОЙСТВО ЩЕБЕНОЧНОЙ ПОДГОТОВКИ	М3	13,8920
215	ПОЛИВ ВОДОЙ ЩЕБЕНОЧНОЙ ПОДГОТОВКИ	1000М3	0,0139
216	УКЛАДКА СПЕЦСМЕСИ	М3	27,0000
217	СТОИМОСТЬ СТОЕК ВОЛЕЙБОЛЬНЫХ	ШТ	2,0000
218	СТОИМОСТЬ СЕТКИ ВОЛЕЙБОЛЬНОЙ	КОМПЛ	1,0000
219	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОБЪЕМОМ ДО 5 М3 ИЗ БЕТОНА М100	100М3	0,0068

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА

АБДУРАХМАНОВ М.





## ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ БАНКА КИШЛОК КУРИЛИШ БАНК В Г.САМАРКАНДЕ

(наименование стройки)

## ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п/п	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
				на единицу	общая
1	2	3	4	5	6
<b>ЗДАНИЕ</b>					
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	5399,5506	18609,72	100 484 125
<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:</b>		<b>СУМ</b>			<b>100 484 125</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
2	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-ч	1,2997	72437	94 146
3	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-ч	33,7266	655	22 091
4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	239,1965	950	227 237
5	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-ч	8,3312	76681	638 845
6	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-ч	0,6162	66528	40 995
7	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-ч	2,8131	127627	359 028
8	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-ч	14,2037	127627	1 812 776
9	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-ч	0,063903	3164	202
10	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-ч	8,1215	1207	9 803
11	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-ч	1,9115	851	1 627
12	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	0,014	1327	19
13	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТВОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	16,6624	1241	20 678
14	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	0,663	351	233
15	СТАНКИ С АБРАЗИВНЫМ КРУГОМ	МАШ.-ч	0,0505	7366	372
16	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-ч	664,648	19164	12 737 314
17	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ.-ч	0,2652	22208	5 890
18	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-ч	23,481	18892	443 603
19	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	557,9878	916	511 117
20	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-ч	0,707709	2972	2 103
21	РУБАНКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	0,059808	736	44
22	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-ч	9,7477	26529	258 597
23	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-ч	0,4624	2291	1 059
24	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-ч	177,676	4656	827 259
25	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-ч	3,9812	851	3 388
26	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	0,52361	54548	28 562
27	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-ч	5,6348	54548	307 367
28	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-ч	14,2037	71069	1 009 443
29	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-ч	0,018	1077	19
30	МОЛОТКИ ОТВОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	146,7696	1241	182 141
31	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	310,52	1176	365 172
32	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ (БЕЗ СТОИМОСТИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ)	МАШ.-ч	0,03948	1153	46
33	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-ч	0,012408	916	11
34	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-ч	4,904	1176	5 767
35	ШУРУПОВЕРТ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ	МАШ.-ч	0,896	740	663
36	СВАРОЧНЫЕ АППАРАТЫ РУЧНЫЕ ДЛЯ СВАРКИ ПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ	МАШ.-ч	5,278	10891	57 483
37	НАГРЕВАТЕЛИ ВОЗДУХА ГАЗОВЫЕ ПРЯМОГО НАГРЕВА МОЩНОСТЬЮ 31-47 КВТ	МАШ.-ч	0,212	48548	10 292
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:</b>		<b>СУМ</b>			<b>19 985 389</b>
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
38	АНКЕРНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ ПРЯМЫХ ИЛИ ГНУТЫХ КРУГЛЫХ СТЕРЖНЕЙ С РЕЗЬБОЙ В КОМПЛЕКТЕ С ШАЙБАМИ И ГАЙКАМИ ИЛИ БЕЗ НИХ, ПОСТАВЛЯЕМЫЕ ОТДЕЛЬНО	Т	0,002246	12800000	28 749
39	ВОДА	М3	0,06952	1000	70
40	ВОДА	М3	13,2009	1000	13 201
41	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	0,000252	60000	15
42	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	0,37288	206650	77 056
43	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,09004	310689	27 974
44	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	М3	0,003749	310689	1 165
45	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	0,86172	310689	267 727
46	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,709956	1650000	1 171 427
47	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,782789	1650000	1 291 602
48	КРАСКА ВОДНО-ДИСПЕРСИОННАЯ АКРИЛОВАЯ	Т	0,160572	8540000	1 371 285
49	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	6,657	3500	23 300
50	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	6,657	3500	23 300
51	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	38,04	3500	133 140

52	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	15,216	3500	53 256
53	КЛЕЙ ОБОЙНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	КГ	2,81	89000	250 090
54	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ФИЛЕНЧАТЫЕ ИЗ МДФ	М2	3,57	865000	3 088 050
55	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	49,0578	7630	374 311
56	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	22,464	32000	718 848
57	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,000843	3017179	2 543
58	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,000384	1200000	461
59	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,001224	15000000	18 360
60	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,026568	15000000	398 520
61	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0,000054	7500000	405
62	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,000075	7500000	563
63	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000147	7500000	1 103
64	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	25,1828	10000	251 828
65	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0,8	3000	2 400
66	ДЮБЕЛИ	КГ	13,14	9500	124 830
67	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	61,82	3500	216 370
68	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	9,49	7500	71 175
69	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,35	14000	4 900
70	ДЮБЕЛЬ	ШТ	19,89	100	1 989
71	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ (ПОЛОВЫЕ)	М2	125,8	120000	15 096 000
72	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ (ПОЛОВЫЕ)	М2	7,73	120000	927 600
73	ГЕРМЕТИК СИЛИКОН "СИЛИКОН"	ТЮБИК	0,416	21913	9 116
74	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	2	3950	7 900
75	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,001625	891	1
76	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,07498	650000	48 737
77	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	25,0113	950	23 761
78	КРАСИТЕЛЬ КИСЛОТНЫЙ ЖЕЛТЫЙ	Т	0,000025	5250000	131
79	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000248	17760000	4 404
80	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,007626	15600000	118 966
81	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,16974	8000000	1 357 920
82	КРАСКА	КГ	22,99	15600	358 644
83	ЛАК НЦ-62	Т	0,0002	17500000	3 500
84	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ ВЭАК-1180	Т	0,00001	7250000	73
85	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,003	1200	4
86	КРАСКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ МКЭ-4	КГ	0,03	17500	525
87	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ ПЛАСТМАССОВЫЕ	100 ШТ	0,8	5000	4 000
88	СПИРТ ЭТИЛОВЫЙ РЕКТИФИКОВАННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ, СОРТ I	КГ	0,0016	2000	3
89	ЛАК МАСЛЯНЫЙ МА-592	Т	0,000021	8100000	170
90	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,028	12500	350
91	ГРУНТОВКА	Т	0,141487	11400000	1 612 952
92	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	396,1789	52	20 601
93	РАСТВОРИТЕЛИ ДЛЯ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ Р-4А	Т	0,000056	4000000	224
94	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	6130435	797
95	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,01353	1652173,9	22 354
96	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,569928	880000	501 537
97	КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0,86	8200	7 052
98	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	3,1773	4500	14 298
99	ОБОИ	10 М2	44,9602	285000	12 813 657
100	ШПАТЛЕВКА "KNAUF"	Т	0,20418	1475000	301 166
101	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF"	Т	0,00615	3500000	21 525
102	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	290,28	11100	3 222 108
103	ПОВОЛКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,004596	12800000	58 829
104	ПОВОЛКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,000363	4195000	1 523
105	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0002	6957540	1 392
106	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,082615	11863969	980 142
107	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	37,2	4500	167 400
108	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,3	4650	1 395
109	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,0035	10434783	36 522
110	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,0079	4780900	37 769
111	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,125	3690	461
112	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	М3	0,0165	2500	41
113	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ	КГ	0,0203	60703	1 232
114	ЦЕМЕНТ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ И В ДРУГИХ ПОДОБНЫХ СЛУЧАЯХ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	Т	0,015	847777	12 717
115	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,003525	15000000	52 875
116	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 8X100 ММ	Т	0,000016	15000000	240
117	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,00001	16792391	168

118	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0027	16792391	45 339
119	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,002	16792391	33 585
120	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	29,024	16792	487 371
121	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	250,113	100	25 011
122	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР"	КГ	9,282	650	6 033
123	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	19,89	443	8 811
124	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	22,9398	443	10 162
125	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	16,1772	443	7 166
126	ШУРУП TN25	ШТ	450,84	25	11 271
127	МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ	М3	0,54366	435332	236 673
128	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	27,0504	9500	256 979
129	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	9,6798	8600	83 246
130	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000213	350000	75
131	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,2448	2000	490
132	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,000084	20746	2
133	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ	1000ШТ	2,6568	25200	66 951
134	КАРБОРУНД	КГ	0,10388	1200	125
135	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	5,2778	22000	116 112
136	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,003	1200	4
137	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,104	2950	307
138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,0074	3373913	24 967
139	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,036288	3373913	122 433
140	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,002856	3373913	9 636
141	ВОЙЛОК СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,005116	1575000	8 058
142	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	3,8556	1612	6 215
143	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	1,3388	2200	2 945
144	МУКА АНДЕЗИТОВАЯ КИСЛОТООУПОРНАЯ МАРКА А	Т	0,000126	386000	49
145	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ	10 ШТ	64	950	60 800
146	НИТКИ СУРОВЫЕ	КГ	0,1	1200	120
147	НИТКИ ХЛОПЧАТОБУМАЖНЫЕ ШВЕЙНЫЕ N00	КГ	0,002	2400	5
148	ЛЕНТА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНАЯ ТЕХНИЧЕСКАЯ С ЛИПКИМ СЛОЕМ ТОЛЩИНОЙ 0,40 ММ	КГ	0,04	4500	180
149	ФЛЮС ФКДТ	КГ	0,02	5500	110
150	КИРПИЧ	1000ШТ	0,632	950000	600 400
151	ВЕТОШЬ	КГ	3,3196	1500	4 979
152	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,018	23000	414
153	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	96,051	3500	336 179
154	СМЕСИТЕЛИ ГИГИЕНИЧЕСКИЕ	ШТ	4	152000	608 000
155	ПЛИТЫ ДРЕВЕСНОСТРУЖЕЧНЫЕ ФАНЕРОВАННЫЕ ШПОНОМ	М2	1,927	85000	163 795
156	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	28,3764	14520	412 025
157	ВОДНЫЙ РАСТВОР НИТРАТА И КАРБОНАТА	М3	0,05226	250	13
158	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,025	15000	375
159	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,1	15000	1 500
160	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,084	310689	26 098
161	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	7,6316	257 388	1 964 282
162	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,026706	850000	22 700
163	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	2,456	2766	6 793
164	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ТИП И ДИАМЕТР ПО ПРОЕКТУ	М	1,2	3500	4 200
165	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,27	400	108
166	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	4,613	5000	23 065
167	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,183	5000	915
168	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	153,1	1500	229 650
169	ГАЙКИ УСТАНОВОЧНЫЕ ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ	100ШТ	17,225	15000	258 375
170	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	31,18	2500	77 950
171	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,83102	42000	34 903
172	ПЛИТЫ ГРАНИТНЫЕ ПОДОКОННЫЕ	М2	2,8	185400	519 120
173	СКОБЫ	10ШТ	322,305	5000	1 611 525
174	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ	ШТ	4	9500	38 000
175	ТРУБЫ ПЛАСТМАССОВЫЕ ГОФРИРОВАННЫЕ Д 15 ММ	М	400	1500	600 000
176	ПРОФИЛЬ 60X27	М	2066,4	7630	15 766 632
177	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	939,72	1000	939 720
178	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	442,8	930	411 804
179	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	221,4	450	99 630
180	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	312,42	420	131 216
181	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	555,96	300	166 788
182	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,1768	16000	2 829
184	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,0037	12800000	47 360

185	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,006	12800000	76 800
186	ВИТРАЖИ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	М2	25,25	850000	21 462 500
187	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00983	14000000	137 620
188	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛ	2	245000	490 000
189	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	М2	8,64	725135	6 265 166
190	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	М2	3,12	652854	2 036 904
191	АЛЮМИНИЕВЫЕ ВИТРАЖИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	М2	37,32	650000	24 258 000
192	ЩИТЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ МДФ	М2	6,72	165000	1 108 800
193	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12Х70 ММ	10 ШТ	5,35	950	5 083
194	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	21,32	3000	63 960
195	БАЧОК С АРМАТУРОЙ	КОМПЛ	4	185000	740 000
196	ГИЛЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,996	75000	224 700
197	КРОНШТЕЙНЫ КР1-РС ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ СПАРЕННЫХ	КОМПЛ	3,4476	16000	55 162
198	РАДИАТОРЫ АЛЮМИНИЕВЫЕ	КВТ	7,8	465221	3 628 724
199	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	35,77	1500	53 655
200	ЛЕНТА ФУМ	КГ	0,795	3500	2 783
201	ЛЕНТА К226	100М	2,09	65000	135 850
202	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ МЕДНЫЕ	ШТ	20	300	6 000
203	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	61,82	1000	61 820
204	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	217	50	10 850
205	ПАТРУБКИ	10ШТ	0,27	15000	4 050
206	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	17	68	1 156
207	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	11,205	5000	56 025
208	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	21,9	5000	109 500
209	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,213	23500	5 006
210	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,408	5000	2 040
211	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,896	5000	4 480
212	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	5,026	5000	25 130
213	ТРУБКА ПОЛИХЛОРИВИНИЛОВАЯ	КГ	0,404	1200	485
214	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	6,059	1200	7 271
215	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000391	25000000	9 775
216	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ ДВУХКЛАВИШНЫЕ	ШТ	5	8500	42 500
217	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,4271	8500	12 130
218	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	49,4078	38000	1 877 496
219	ШУРУПЫ С ПОТАЙНОЙ ГОЛОВКОЙ 4,0Х60 ММ	Т	0,001	15000000	15 000
220	РЕШЕТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	8,64	165000	1 425 600
221	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	28,012	50	1 401
222	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	122,604	2500	306 510
223	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	4,0027	16000	64 043
224	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	125,008	114251	14 282 289
225	КАБЕЛЬНЫЕ КАНАЛЫ ПВХ	М	50,85	1800	91 530
227	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,037	6500	241
228	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 150	1000ШТ	0,002	550000	1 100
229	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 200	1000ШТ	0,002	550000	1 100
230	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС61	КГ	0,022	4500	99
231	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ МАЛОСУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС-СУ61-0,5	КГ	0,048	4500	216
232	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ТРЕХПОЛЮСНАЯ РШ-В-К-30-0-К-25/380 В КОМПЛЕКТЕ С ВИЛКОЙ, ТИП ВШ-В-К-30-0-К-25/380	ШТ	25	18966	474 150
233	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, ТИП С-1-86-10/220	ШТ	5	24665	123 325
234	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	5,2	85400	444 080
235	ПЛИТКИ ТРОТУАРНЫЕ	М2	8,16	44000	359 040
236	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГВС РН 20 КОМПОЗИТ ДИАМЕТРОМ 25Х4,2 ММ	М	27,87	7800	217 386
237	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ РН 20 Д.25 ММ	М	18,58	9800	182 084
238	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХВС Д.20 ММ РН 20	М	13,935	7800	108 693
239	ВЕНТИЛЬ РАДИАТОРНЫЙ Д-15	ШТ	8	25000	200 000
240	СТОИМОСТЬ БАГЕТОВ	М	26	8500	221 000
241	ПЕРИЛА ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	М	5	425000	2 125 000
242	ЧОПИКИ	КГ	0,5	28000	14 000
243	КЛИПСЫ Д-25	ШТ	20	450	9 000
244	КРАН ШАРОВОЙ Д-25	ШТ	4	26000	104 000
245	НАКЛАДНАЯ МУФТА Д-25Х20	ШТ	2	28000	56 000
246	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ Д-25Х15	ШТ	10	8500	85 000
247	МУФТА Д-25	ШТ	10	1000	10 000
248	ОТВОД Д-25	ШТ	25	1500	37 500
249	ТРОЙНИК Д-25	ШТ	16	1500	24 000
250	ГОФРОРУКАВ Д-16ММ	М	2600	1500	3 900 000
251	РОЗЕТКА RJ-45 НАПОЛЬНАЯ	ШТ	20	48500	970 000
252	РОЗЕТКА RJ-45 НАСТЕННАЯ	ШТ	10	48500	485 000



253	ТРУБА ВИНИЛПЛАСТОВАЯ Д-32	М	15	2500	37 500
254	КОННЕКТОР RJ-45	ШТ	20	1500	30 000
255	КОРОБКА КОММУТАЦИОННАЯ 85X85	ШТ	10	16800	168 000
256	МАРКЕРЫ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	150	500	75 000
257	СТЯЖКИ ПЛАСТИКОВЫЕ	ШТ	1000	350	350 000
258	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 16X16	100М	0,5	350000	175 000
259	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 25X16	100М	1	485000	485 000
260	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 40X25	100М	0,8	620000	496 000
261	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 60X40	100М	0,3	1442500	432 750
262	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 100X50	100М	0,1	2466500	246 650
263	КОРОБКА КЛЕММНАЯ КК-10	ШТ	1	18560	18 560
264	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ КС-4	ШТ	9	1500	13 500
265	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ Л245У3	ШТ	10	1850	18 500
266	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ НАСТЕННЫЙ LED-15W (КОМПЛЕКТ С ЛАМПОЙ)	ШТ	10	35800	358 000
267	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ ,МОЩН.50Вт/220В LED PL-1X50 (КОМПЛЕКТ С ЛАМПОЙ)	ШТ	40	144650	5 786 000
268	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ У-198УХЛ3	ШТ	10	2850	28 500
269	ТРУБА ВИНИЛПЛАСТОВАЯ Д-15	М	50	1500	75 000
270	ПЕРЕХОД С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ	ШТ	8	6500	52 000
271	УГОЛЬНИК Д-25	ШТ	18	1000	18 000
272	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЙ КЛАПАН	ШТ	4	85660	342 640
273	ЗАГЛУШКА	ШТ	1	450	450
274	КРОНШТЕЙН	ШТ	4	36000	144 000
275	ЗМКТ ВРЕЗНЫЕ	ШТ	2	125000	250 000
276	ПРОХОДНАЯ ПРОБКА	ШТ	2	6500	13 000
277	СТОИМОСТЬ КОЗЫРЬКА ИЗ КАРКАСА ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ И ПОКРЫТИЕМ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	М2	18,5	650000	12 025 000
278	КАБЕЛЬ КСВПВ СЕЧ.4X2X0,5	М	3400	3850	13 090 000
279	ПРОВОД С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОСКИЙ СЕЧЕНИЕМ 3X2,5ММ2 ППВ-380	М	700	10310	7 217 000
280	КАБЕЛЬ СИГНАЛИЗАЦИИ И СВЯЗИ КСВПВ СЕЧ.2X0,5ММ2	М	300	3850	1 155 000
281	ПАТЧ-КОРД УТР САТ 5Е, 4 ПАРЫ 0,5М	ШТ	30	16000	480 000
282	ПАТЧ-КОРД УТР САТ 5Е, 4 ПАРЫ 3,0М	ШТ	30	25000	750 000
283	ПРОВОД ПУГНИП 2X1,5	М	50	4850	242 500
284	ПРОВОД С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОСКИЙ СЕЧЕНИЕМ 16ММ2 ПВ-380	М	80	18565	1 485 200
285	ПРОВОД С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОСКИЙ СЕЧЕНИЕМ 2X2,5ММ2 ППВ-380	М	400	6890	2 756 000
286	ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ МЕДНЫЕ МАРКИ М, СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4	Т	0,000168	4218096	709
	<b>Итого по материальным ресурсам</b>	<b>СУМ</b>			<b>212 740 629</b>
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ	СУМ			9 278 211
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ПРОВОД				407 646
	<b>Всего по материальным ресурсам</b>	<b>СУМ</b>			<b>222 426 486</b>
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>					
1	КРЕСЛО 3-Х МЕСТНОЕ КДП-1 ДЛЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ	ШТ	6	2450000	14 700 000
2	СТУЛ ДЕТСКИЙ	ШТ	2	250000	500 000
3	СТЕЛЛАЖ	ШТ	1	1650000	1 650 000
4	КУЛЕР	ШТ	1	2495500	2 495 500
5	СТОЛ ДЕТСКИЙ	ШТ	1	350000	350 000
6	ПУФИК	ШТ	2	550000	1 100 000
7	ТЕЛЕВИЗОР	ШТ	3	3856000	11 568 000
8	БОКС ОПТИЧЕСКИЙ ODF	ШТ	1	1680000	1 680 000
9	ЛОГОТИП БАНКА ИЗ 22 ОБЪЕМНЫХ БУКВ С ОСВЕЩЕНИЕМ	К-Т	1	20500000	20 500 000
10	ВИДЕОКАМЕРА ЦВЕТНАЯ УЛИЧНАЯ IP H.265 С ИК ПОДСВЕТКОЙ F-2,8ММ HIKVISION DS-2CD1043GO-1	ШТ	6	968362,5	5 810 175
11	ВИДЕОКАМЕРА ЦВЕТНАЯ КУПОЛЬНАЯ IP H.265 С ИК ПОДСВЕТКОЙ F-2,8ММ HIKVISION DS-2CD1143GO-1	ШТ	4	922250	3 689 000
12	СТОИМОСТЬ IP АТС "PANASONIC" КХ-NS500 (80 ЛИНИЙ)	К-Т	1	9222500	9 222 500
13	СИСТЕМНЫЙ ТЕЛЕФОН "PANASONIC" КХ-NT343	ШТ	15	545000	8 175 000
14	СКАМЕЙКИ	ШТ	4	625000	2 500 000
15	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ	ШТ	1	1254000	1 254 000
16	ИЗВЕЩАТЕЛЬ РУЧНОЙ ИПР513-10	ШТ	3	58000	174 000
17	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ДЫМОВОЙ ИП212-141	ШТ	15	75000	1 125 000
18	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-12УХЛ4	ШТ	1	485660	485 660
19	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-6УХЛ4	ШТ	1	385560	385 560
20	УСТРОЙСТВО ПОЖАРНОГО ОТКЛЮЧЕНИЯ ВЕНТИЛЯТОРОВ РПУ-2	ШТ	2	48000	96 000
	<b>Итого по оборудованию</b>	<b>СУМ</b>			<b>87 460 395</b>
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ			1 749 208
	<b>Всего по оборудованию</b>	<b>СУМ</b>			<b>89 209 603</b>
	<b>ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>	<b>СУМ</b>			<b>432 105 603</b>
<b>НАВЕС С БАНКОМАТОМ</b>					
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1164,5611	18609,72	21 672 156
	<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:</b>	<b>СУМ</b>			<b>21 672 156</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
2	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,153636	72437	11 129

3	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	1,7817	655	1 167
4	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,076725	1412	108
5	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,0377	950	4 786
6	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,065383	68756	4 495
7	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,344368	127627	43 951
8	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,141355	127627	18 041
9	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	0,575762	147918	85 166
10	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 40 Т	МАШ.-Ч	0,538964	147918	79 722
11	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,279083	1495	417
12	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	0,06	851	51
13	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,257249	1327	341
14	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	2,8435	19164	54 493
15	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,259089	11102	2 876
16	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	65,3004	18892	1 233 655
17	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,8138	916	5 325
18	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ.-Ч	0,01782	1087	19
19	ПРЕСС-НОЖНИЦЫ КОМБИНИРОВАННЫЕ	МАШ.-Ч	0,171116	5227,992	895
20	РАСТВОРОМШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,096937	2972	288
21	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	1,3352	26529	35 422
22	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	6,4284	4656	29 931
23	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	10,1424	851	8 631
24	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,00155	2487	4
25	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,00813	54548	443
26	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,811283	54548	44 254
27	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,141355	71069	10 046
28	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,72612	1077	782
29	СТАНКИ ФРЕЗЕРНЫЕ	МАШ.-Ч	10,6272	16332	173 563
30	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,39	1176	459
31	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	18,0631	1176	21 242
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:</b>		<b>СУМ</b>			<b>1 871 703</b>
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
32	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ	М2	8,1375	62300	506 966
33	ВОДА	М3	0,34441	1000	344
34	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	1,2288	60000	73 728
35	АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПОЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ ТИПА "АЛЮПАН"	М2	22,68	148556	3 369 250
36	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ 4,8X35 ММ	ШТ	47,12	95	4 476
37	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	1070,4	120	128 448
38	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	ШТ	51,2	2500	128 000
39	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	8,745	7630	66 724
40	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	КГ	0,21948	4195	921
41	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,000139	3017179	419
42	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,001801	14000	25
43	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000349	7500000	2 618
44	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,0408	10000	408
45	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,03	14000	420
46	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	38000	3 800
47	ВЫТЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	259,2	65	16 848
48	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,000126	650000	82
49	КРАСКА	КГ	0,195	15600	3 042
50	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,7317	6130	4 485
51	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000176	17560000	3 091
52	ГРУНТОВКА	Т	0,002743	11400000	31 270
53	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	70,6225	52	3 672
54	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,000276	14453043	3 989
55	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,078647	880000	69 209
56	ЭМАЛЬ ЭП-140 ЗАЩИТНАЯ	Т	0,0002	15250000	3 050
57	ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	3	2200	6 600
58	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	ШТ	1	5000	5 000
59	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ГР-350	М2	0,0783	4500	352
60	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,000167	4195000	701
61	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000017	10434783	177
62	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,001625	11863969	19 279
63	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗС1, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,0017	4780900	8 128
64	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,001101	5500000	6 056
65	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,948134	3690	3 499

66	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,001148	16792391	19 278
67	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,004869	16792391	81 762
68	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,074989	3373913	253 006
69	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000057	350000	20
70	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,000563	3373913	1 900
71	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,05022	3373913	169 438
72	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,00648	3373913	21 863
73	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,00054	3373913	1 822
74	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,000512	14000000	7 168
75	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ	Т	0,00007	7200000	504
76	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,006667	17760000	118 406
77	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	19,2045	20000	384 090
78	ВЕТОШЬ	КГ	0,17275	1500	259
79	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,016684	15000	250
80	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	0,39525	257 388	101 733
81	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,003658	850000	3 109
82	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,228164	2766	631
83	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,000163	330000	54
84	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,000384	7500000	2 880
85	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,2015	5000	1 008
86	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	4,08	1500	6 120
87	ЗАЖИМ ЛЮСТРОВЫЙ	ШТ	2,04	1500	3 060
88	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	2,5	4500	11 250
89	МУФТА	ШТ	2,04	1500	3 060
90	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,001353	12800000	17 318
91	ВИТРАЖИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С КАЛЕННЫМ ОСТЕКЛЕНИЕМ ТОЛЩ.10ММ	М2	13,25	854000	11 315 500
92	ПРОФИЛИ ПРЕССОВАННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО СПЛАВА	Т	0,041018	12800000	525 030
93	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	0,4	3000	1 200
94	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,078	75000	5 850
95	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	3,185	1500	4 778
96	КРЮК	ШТ	2,04	1200	2 448
97	ТРУБЫ МЕДНЫЕ ОТОЖЕННЫЕ (МЯГКИЕ) УНИВЕРСАЛЬНЫЕ В БУХТАХ	М	2,5	8500	21 250
98	ПАТРУБКИ	10ШТ	0,204	15000	3 060
99	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,0204	5000	102
100	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,078	5000	390
101	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,5395	1200	647
102	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,2544	8500	2 162
103	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	16,3637	38000	621 821
104	ПРОВОДА НЕИЗОЛИРОВАННЫЕ ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ ЛИНИЙ ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ МЕДНЫЕ МАРКИ М, СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 4	Т	0,000015	4218096	63
105	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,009636	6500	63
106	ПЛИТКИ ИТАЛОГРАНИТНЫЕ	М2	18,29	120000	2 194 800
107	ПРОФИЛЬ 80Х80	М	26,1	87547	2 284 977
108	СТОИМОСТЬ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ	ШТ	2	15800	31 600
109	СТОИМОСТЬ ШТЕПСЕЛЬНАЯ ДВОЙНАЯ	ШТ	2	18000	36 000
110	СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 24W	ШТ	2	38500	77 000
111	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНОЙ СЕЧ.40Х40Х2,0	М	138,5	28996	4 015 946
112	СТЫКИ НА ЛЕКСАН	ПМ	25,6	21000	537 600
113	СТОИМОСТЬ ЛЕКСАНА	М2	23	215000	4 945 000
114	ПРОВОД ПВС	М	8	18650	149 200
115	ПРОВОД ПУГНП СЕЧ.2Х1,5ММ2	М	45	5669	255 105
116	ПРОВОД ПУГНП СЕЧ.3Х2,5ММ2	М	12	10854	130 248
	<b>Итого по материальным ресурсам</b>	<b>СУМ</b>			<b>32 846 906</b>
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ	СУМ			1 615 618
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА ПРОВОД				8 018
	<b>Всего по материальным ресурсам</b>	<b>СУМ</b>			<b>34 470 542</b>
	<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>				
1	ЛОГОТИП ОБМЕННОГО ПУНКТА С ОСВЕЩЕНИЕМ И БУГУЩЕЙ СТРОКОЙ	К-Т	1	2450000	2 450 000
2	КОНДИЦИОНЕР ЗИМА-ЛЕТО ARTEL ART-12	ШТ	1	4643800	4 643 800
	<b>Итого по оборудованию</b>	<b>СУМ</b>			<b>7 093 800</b>
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ			141 876
	<b>Всего по оборудованию</b>	<b>СУМ</b>			<b>7 235 676</b>
	<b>ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>	<b>СУМ</b>			<b>65 250 078</b>
	<b>ПЛОЩАДКА ДЛЯ ВОЛЕЙБОЛА</b>				
	<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	410,0865	18609,72	7 631 595

ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:		СУМ		7 631 595	
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
1	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	0,159936	1081	173
2	ГЛИНОМЕШАЛКИ 4 М3	МАШ.-Ч	15,66	13337	208 857
3	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,00748	916	7
4	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	58,0537	862	50 042
5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,010404	54548	568
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:		СУМ			259 647
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В7,5 /М-100/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	0,6936	333 499	231 315
2	ВОДА	М3	33,1479	1000	33 148
3	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	16,6704	60000	1 000 224
4	ГЛИНА	М3	11,88	35000	415 800
5	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000252	7500000	1 890
6	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000272	10434782,61	2 838
7	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0,004692	2217391	10 404
8	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,000544	3373913	1 835
9	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,00136	3373913	4 589
10	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,004692	3373913	15 830
11	ЩЕБЕНЬ	М3	18,0596	75000	1 354 470
12	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	27,54	60000	1 652 400
13	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	0,3366	35000	11 781
Итого по материальным ресурсам		СУМ			4 736 524
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ		СУМ			236 826
Всего по материальным ресурсам		СУМ			4 973 351
<b>ОБОРУДОВАНИЕ</b>					
1	СТОИМОСТЬ СТОЕК ВОЛЕЙБОЛЬНЫХ	ШТ	2	745885	1 491 770
2	СТОИМОСТЬ СЕТКИ ВОЛЕЙБОЛЬНОЙ	КОМПЛ	1	458000	458 000
Итого по оборудованию		СУМ			1 949 770
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ		СУМ			38 995
Всего по оборудованию		СУМ			1 988 765
ВСЕГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		СУМ			14 853 358

ГЛАВНЫЙ ИНЖЕНЕР ПРОЕКТА



АБДУРАХМАНОВ М.



"УТВЕРЖДАЮ"



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

1  
2  
3  
4

произвели визуальный осмотр и составили настоящий акт на предмет определения состава работ по объекту:  
**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ БАНКА КИШЛОК КУРИЛИШ БАНК В Г.САМАРКАНДЕ**  
(наименование стройки)

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
<b>ЗДАНИЕ</b>			
<b>ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ</b>			
1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10М3	0,4400
2	РАЗБОРКА ПОТОЛКОВ ИЗ Г/К ЛИСТОВ МД	100М2 ПОДШИВКИ	2,4600
3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	1,2580
4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛАМИНАТА	100М2	1,2000
5	РАЗБОРКА СТЯЖКИ ПОЛОВ	100М2	2,4600
6	ДЕМОНТАЖ ВИТРАЖЕЙ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	100М2	0,2500
7	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	М3	3,2800
8	СНЯТИЕ ОБОЕВ	100М2	4,0143
<b>ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ</b>			
9	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2	2,4600
10	УСТРОЙСТВО НАТЯЖНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ПЛЕНКИ В ПОМЕЩЕНИЯХ ПЛОЩАДЬЮ ОТ 20 ДО 50 М2: ГАРПУННЫМ СПОСОБОМ ПРИ КРЕПЛЕНИИ БАГЕТОВ К КИРПИЧНЫМ СТЕНАМ	100М2	0,4000
11	СТОИМОСТЬ БАГЕТОВ	М	26,0000
12	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	2,4600
13	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ПОТОЛКОВ (УБАВИТЬ ДО ТОЛЩ.3ММ)	100М2	-2,4600
14	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	2,4600
15	ОКЛЕЙКА СТЕН ОБОЯМИ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ И ОКРАСКОЙ ОБОЕВ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫМИ АКРИЛОВЫМИ СОСТАВАМИ	100М2 ОКЛЕИВАЕ МОЙ ПОВЕРХНО СТИ	4,0143
16	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	2,4600
17	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 (ДОБАВИТЬ 10ММ ДО ТОЛЩ.30ММ)	100М2	2,4600
18	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК РАЗМЕРАМИ ДО 40Х40 СМ	100М2	1,2580
19	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ	100М2	1,2020
20	УСТРОЙСТВО САПЛЖКА ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК	100М2	0,0773
21	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПВХ	100М	0,9510
22	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН	М2	13,2600
23	ЗАКЛАДКА ПРОЕМОВ КИРПИЧОМ	100М3	0,0158
24	УСТАНОВКА ДВЕРЕЙ ИЗ МДФ (С УСТАНОВКОЙ ПРИБОРОВ)	100М2	0,0357
25	ЗМКТ ВРЕЗНЫЕ	ШТ	2,0000
26	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М	0,2080
27	УСТАНОВКА РЕШЕТОК МЕТАЛЛИЧЕСКИХ	100М2	0,0864
28	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК ИЗ МДФ	100М2	0,0672
29	УКЛАДКА ПОДОКОННЫХ ГРАНИТНЫХ ПЛИТ	100М2	0,0280
30	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	100М2	0,2525
31	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100М2	0,3732
32	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,2004
33	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100 М2	0,0864
34	УСТАНОВКА КОЗЫРЬКА ИЗ КАРКАСА ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ И ПОКРЫТИЕМ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	100М2	0,1850

35	СТОИМОСТЬ КОЗЫРЬКА ИЗ КАРКАСА ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ И ПОКРЫТИЕМ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛА	M2	18,5000
36	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100M2	0,0312
37	ОБШИВКА ОТКОСОВ ШПОНОМ	100M2	0,0188
38	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ	100 M	0,0520
<b>МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ</b>			
39	КРЕСЛО 3-Х МЕСТНОЕ КДП-1 ДЛЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ	ШТ	6,0000
40	ТЕЛЕВИЗОР	ШТ	3,0000
41	ПУФИК	ШТ	2,0000
42	СТОЛ ДЕТСКИЙ	ШТ	1,0000
43	СТУЛ ДЕТСКИЙ	ШТ	2,0000
44	КУЛЕР	ШТ	1,0000
45	СТЕЛЛАЖ	ШТ	1,0000
46	МОНТАЖ ЛОГОТИПА	100ШТ	0,0100
47	ЛОГОТИП БАНКА ИЗ 22 ОБЪЕМНЫХ БУКВ С ОСВЕЩЕНИЕМ	К-Т	1,0000
<b>ОТОПЛЕНИЕ</b>			
48	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПП (ГВС) ТРУБ НА СВАРКЕ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ ДО: 25 ММ	100 M ТРУБОПРОВ ОДА	0,3000
49	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ АЛЮМИНИЕВЫХ	100КВТ	0,0780
50	ПРОХОДНАЯ ПРОБКА	ШТ	2,0000
51	ЗАГЛУШКА	ШТ	1,0000
52	КРОНШТЕЙН	ШТ	4,0000
53	ВЕНТИЛЬ РАДИАТОРНЫЙ Д-15	ШТ	8,0000
54	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЙ КЛАПАН	ШТ	4,0000
55	УГОЛЬНИК Д-25	ШТ	18,0000
56	ТРОЙНИК Д-25	ШТ	10,0000
57	МУФТА Д-25	ШТ	4,0000
58	ПЕРЕХОД С НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ	ШТ	8,0000
<b>СИЛОВОЕ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЕ</b>			
59	УСТРОЙСТВО ПОЖАРНОГО ОТКЛЮЧЕНИЯ ВЕНТИЛЯТОРОВ	ШТ	2,0000
60	УСТРОЙСТВО ПОЖАРНОГО ОТКЛЮЧЕНИЯ ВЕНТИЛЯТОРОВ РПУ-2	ШТ	2,0000
61	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100M	7,3000
62	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100M	0,5000
63	ПРОВОД С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОСКИЙ СЕЧЕНИЕМ 3X2,5MM2 ППВ-380	M	700,0000
64	ПРОВОД С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОСКИЙ СЕЧЕНИЕМ 16MM2 ПВ-380	M	80,0000
65	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100M	0,5000
66	ТРУБА ВИНИЛПЛАСТОВАЯ Д-15	M	50,0000
67	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ТРЕТЬИМ ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНАКТОМ РЩ-Ц-2-С-0,8-6/220	100ШТ	0,2500
68	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ У-198УХЛ3	ШТ	10,0000
<b>ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ</b>			
69	УСТАНОВКА ЩИТА ОСВЕТИТЕЛЬНОГО	ШТ	2,0000
70	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-12УХЛ4	ШТ	1,0000
71	ЩИТ ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ УОЩВ-6УХЛ4	ШТ	1,0000
72	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ПОТОЛОЧНЫХ	100ШТ	0,4000
73	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ ,МОЩН.50Вт/220В LED PL-1X50 (КОМПЛЕКТ С ЛАМПОЙ)	ШТ	40,0000
74	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ НАСТЕННЫХ	100ШТ	0,1000
75	СВЕТИЛЬНИК СО СВЕТОДИОДНОЙ ЛАМПОЙ НАСТЕННЫЙ LED-15W (КОМПЛЕКТ С ЛАМПОЙ)	ШТ	10,0000
76	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100M	4,0000
77	ПРОВОД С МЕДНОЙ ЖИЛОЙ ПЛОСКИЙ СЕЧЕНИЕМ 2X2,5MM2 ППВ-380	M	400,0000
78	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	100ШТ	0,0500
79	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХПОЛЮСНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0500
80	КОРОБКИ ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ Л245У3	ШТ	10,0000
81	ТРУБА ПЛАСТМАССОВАЯ ГОФРИРОВАННАЯ Д-15ММ	100M	4,0000
<b>ПОЖАРНАЯ СИГНАЛИЗАЦИЯ</b>			
82	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	15,0000
83	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ДЫМОВОЙ ИП212-141	ШТ	15,0000
84	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ КНОПЧНЫЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, КОЛИЧЕСТВО ЭЛЕМЕНТОВ ПОСТА, ДО 3	ШТ	3,0000
85	ИЗВЕЩАТЕЛЬ РУЧНОЙ ИПР513-10	ШТ	3,0000
86	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ КС-4	ШТ	9,0000
87	КОРОБКА КЛЕММНАЯ КК-10	ШТ	1,0000
88	ЗАТЯГИВАНИЕ КАБЕЛЯ В ТРУБЫ	100M	3,0000
89	КАБЕЛЬ СИГНАЛИЗАЦИИ И СВЯЗИ КСВПВ СЕЧ.2X0,5MM2	M	300,0000
90	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ ДИАМЕТРОМ ДО 25	100M	3,0000
91	ГОФРОРУКАВ Д-16ММ	M	300,0000
<b>СТРУКТУРИРОВАННАЯ КАБЕЛЬНАЯ СИСТЕМА СКС</b>			
92	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	ШТ	15,0000
93	РОЗЕТКА RJ-45 НАСТЕННАЯ	ШТ	5,0000
94	РОЗЕТКА RJ-45 НАПОЛЬНАЯ	ШТ	10,0000
95	ВКЛЮЧЕНИЕ В АППАРАТУРУ РАЗЪЕМОВ, КОЛИЧЕСТВО КОНТАКТОВ В РАЗЪЕМЕ, ШТ., ДО 14	РАЗЪЕМ	30,0000
96	ПАТЧ-КОРД УТР САТ 5Е, 4 ПАРЫ 0,5М	ШТ	15,0000
97	ПАТЧ-КОРД УТР САТ 5Е, 4 ПАРЫ 3,0М	ШТ	15,0000
98	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100M	15,0000
99	КАБЕЛЬ КСВПВ СЕЧ.4X2X0,5	M	1500,0000
100	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ	100 M	2,7000
101	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 100X50	100M	0,1000
102	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 60X40	100M	0,3000
103	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 40X25	100M	0,8000

104	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 25X16	100М	1,000
105	КАБЕЛЬНЫЙ КАНАЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 16X16	100М	0,5000
106	СТЯЖКИ ПЛАСТИКОВЫЕ	ШТ	1000,0000
107	МАРКЕРЫ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	150,0000
108	ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 50	100М	0,1000
109	ТРУБА ВИНИЛПЛАСТОВАЯ Д-32	М	10,0000
110	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ ДИАМЕТРОМ ДО 25	100М	15,0000
111	ГОФРОРУКАВ Д-16ММ	М	1500,0000
<b>ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ</b>			
112	УСТРОЙСТВО ВИДЕОКОНТРОЛЬНОЕ	ШТ	10,0000
113	ВИДЕОКАМЕРА ЦВЕТНАЯ УЛИЧНАЯ IP H.265 С ИК ПОДСВЕТКОЙ F-2,8ММ HIKVISON DS-2CD1043GO-1	ШТ	6,0000
114	ВИДЕОКАМЕРА ЦВЕТНАЯ КУПОЛЬНАЯ IP H.265 С ИК ПОДСВЕТКОЙ F-2,8ММ HIKVISON DS-2CD1143GO-1	ШТ	4,0000
115	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100М	4,0000
116	КАБЕЛЬ КСВПВ СЕЧ.4Х2Х0,5	М	400,0000
117	ПРОВОД 2-4-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100М	0,5000
118	ПРОВОД ПУГНП 2Х1,5	М	50,0000
119	КАБЕЛЬНЫЕ КАНАЛЫ ПВХ	100 М	0,5000
120	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА. КОРОБКА КАБЕЛЬНАЯ СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ИЛИ РАЗВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ	10,0000
121	КОРОБКА КОММУТАЦИОННАЯ 85Х85	ШТ	10,0000
122	РАЗЪЕМ, СЕЧЕНИЕ ЖИЛЫ ДО 1 ММ2, КОЛИЧЕСТВО ПОДКЛЮЧАЕМЫХ ЖИЛ, ШТ. 14	ШТ	20,0000
123	КОННЕКТОР RJ-45	ШТ	20,0000
124	ТРУБА ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ДИАМЕТР, ММ, ДО 50	100М	0,0500
125	ТРУБА ВИНИЛПЛАСТОВАЯ Д-32	М	5,0000
126	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ ДИАМЕТРОМ ДО 25	100М	3,0000
127	ГОФРОРУКАВ Д-16ММ	М	300,0000
<b>УЧРЕЖДЕНЧЕСКАЯ АТС</b>			
128	УСТАНОВКА IP АТС "PANASONIC"	К-Т	1,0000
129	СТОИМОСТЬ IP АТС "PANASONIC" КХ-NS500 (80 ЛИНИЙ)	К-Т	1,0000
130	СИСТЕМНЫЙ ТЕЛЕФОН "PANASONIC" КХ-NT343	ШТ	15,0000
131	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	ШТ	15,0000
132	РОЗЕТКА RJ-45 НАСТЕННАЯ	ШТ	5,0000
133	РОЗЕТКА RJ-45 НАПОЛЬНАЯ	ШТ	10,0000
134	ВКЛЮЧЕНИЕ В АППАРАТУРУ РАЗЪЕМОВ, КОЛИЧЕСТВО КОНТАКТОВ В РАЗЪЕМЕ, ШТ., ДО 14	РАЗЪЕМ	30,0000
135	ПАТЧ-КОРД УТР CAT 5E, 4 ПАРЫ 0,5М	ШТ	15,0000
136	ПАТЧ-КОРД УТР CAT 5E, 4 ПАРЫ 3,0М	ШТ	15,0000
137	БОКС ОПТИЧЕСКИЙ ODF	ШТ	1,0000
138	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДА В ТРУБЫ	100М	15,0000
139	КАБЕЛЬ КСВПВ СЕЧ.4Х2Х0,5	М	1500,0000
140	ТРУБА ПО СТЕНАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ ДИАМЕТРОМ ДО 25	100М	5,0000
141	ГОФРОРУКАВ Д-16ММ	М	500,0000
<b>УБОРНАЯ</b>			
142	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИВОРОВ: СМЫВНЫХ БАЧКОВ (ЧАША ГЕНУЯ)	100ШТ	0,0400
143	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ	ШТ	1,0000
144	ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ	ШТ	1,0000
145	СМЕНА АРМАТУРЫ: СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	100ШТ	0,0200
146	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ Д-25 (ГВС)	100 М ТРУБОПРОВ ОДА	0,2000
147	ПРОКЛАДКА ВНУТРЕННИХ ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ НА СВАРКЕ Д-25 (ХВС)	100 М ТРУБОПРОВ ОДА	0,1500
148	ТРОЙНИК Д-25	ШТ	6,0000
149	ОТВОД Д-25	ШТ	25,0000
150	МУФТА Д-25	ШТ	6,0000
151	МУФТА КОМБИНИРОВАННАЯ Д-25X15	ШТ	10,0000
152	НАКЛАДНАЯ МУФТА Д-25X20	ШТ	2,0000
153	КРАН ШАРОВОЙ Д-25	ШТ	4,0000
154	КЛИПСЫ Д-25	ШТ	20,0000
155	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ГИГИЕНИЧЕСКИХ	10ШТ	0,4000
156	ЧОПИКИ	КГ	0,5000
<b>КРЫЛЬЦО</b>			
157	ДЕМОНТАЖ ПЕРИЛ	100М	0,0500
158	УСТАНОВКА ПЕРИЛ ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	100М	0,0500
159	ПЕРИЛА ИЗ АНОДИРОВАННЫХ ТРУБ	М	5,0000
160	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ОТМОСТКИ ИЗ ТРОТУАРНОЙ ПЛИТКИ	100М2	0,0800
161	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК ТРОТУАРНЫХ	100М2	0,0800
162	СКАМЕЙКИ	ШТ	4,0000
<b>НАВЕС С БАНКОМАТОМ</b>			
<b>НАВЕС</b>			
163	РАЗМОСТКА ПЛИТНЫХ ТРОТУАРОВ И ДОРОЖЕК С РАЗБОРКОЙ	100М2	0,3072
164	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0913
165	ПРОФИЛЬ 80X80	М	12,8000
166	ИЗГОТОВЛЕНИЕ М/К ФЕРМ И ПРОГОНОВ	Т	0,0807
167	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНОЙ СЕЧ.40Х40Х2,0	М	34,5000
168	МОНТАЖ ФЕРМ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,0807
169	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ИЗ ПРОФИЛЯ	Т	0,1187
170	ПРОФИЛЬ СТАЛЬНОЙ СЕЧ.40Х40Х2,0	М	51,2000
171	ПОКРЫТИЕ ИЗ ЛЕКСАНА	100М2	0,2300
172	СТОИМОСТЬ ЛЕКСАНА	М2	23,0000
173	СТЫКИ НА ЛЕКСАН	ПМ	25,6000
174	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА М/К ЗА 2 РАЗА	100М2	0,1450



